cimiento de «Filología Inglesa», adscrito al Departamento de Filología Inglesa (Lengua Inglesa).

Sevilla, 20 de marzo de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 1998, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Rosalía Bejarano Palma Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Geografía Física», adscrito al Departamento de «Geografía Física y Análisis Geográfico Regional».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Rosalía Bejarano Palma Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Geografía Física», adscrito al Departamento de «Geografía Física y Análisis Geográfico Regional».

Sevilla, 20 de marzo de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 1998, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Patrocinio Teresa Rodríguez Ramos Profesora titular de Universidad, del área de conocimiento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», adscrita al departamento de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Patrocinio Teresa Rodríguez Ramos Profesora titular de esta Universidad, del área de conocimiento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», adscrita al Departamento de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social.

Sevilla, 20 de marzo de 1998.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1998, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombra Profesora titular de Escuela Universitaria, en el área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», del Departamento de Estadística y Matemática Aplicadas, a doña María José Fernández Gómez.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 2 de agosto de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su

virtud, nombrar a doña María José Fernández Gómez Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el área de conocimiento de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento de Estadística y Matemática Aplicada.

La interesada dispone de un mes, a contar desde el día de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 23 de marzo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo Gómez de la Torre.

8625

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1998, de la Universidad de Murcia, por la que se nombra a don Sebastián Ferrer Martínez Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada».

Vista la propuesta elevada, con fecha 27 de febrero de 1998, por la Comisión calificadora del concuso de méritos, convocado por Resolución de la Universidad de Murcia de fecha 18 de agosto de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de septiembre), para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de la misma denominación de la Universidad de Murcia, a favor de don Sebastián Ferrer Martínez, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13, he resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, nombrar a don Sebastián Ferrer Martínez Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Matemática Aplicada», adscrita al departamento de la misma denominación de la Universidad de Murcia.

Murcia, 23 de marzo de 1998.—El Rector en funciones, Juan Monreal Martínez.

8626

RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 1998, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Juan Luis Corral Sánchez Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 14 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto) y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», del Departamento de Economía Financiera y Contabilidad a don Juan Luis Corral Sánchez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»

Badajoz, 23 de marzo de 1998.-El Rector, César Chaparro Gómez.